
大正公民館だより 
 

１月１５日（水）１０：００～１１：0０ 

場 所 大正地区公民館 2 階 和室 

参加費 ５０円     持ち物 お茶 
 

新年を祝う会をみんなでしましょう。 
積み木や風船を使った楽しいゲームをします♪ 
 
事前の申込みは不要です。お気軽にお越しください。 

 

かきもち 作り 
 

 

場 所 大正地区公民館 １階 調理室 

参加費 ５００円    

持ち物 エプロン・三角巾・マスク 

定 員 １０名 

申込み 大正地区公民館 ℡ 26-3982 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 水   

2 木   

3 金   

4 土   

5 日   

6 月 消防小点検 太極拳 

7 火   

8 水  茶和やかサークル 

9 木  書道 

10 金   

11 土  囲碁 

12 日   

13 月 成人の日  

14 火  唱歌 

15 水 子育てサロン 着付け 

16 木  書道 

17 金  吹矢 

18 土 新春囲碁大会  

19 日   

20 月  太極拳 

21 火 配食サービス  

22 水  茶和やかサークル 

23 木  
大正琴 

書道 

24 金 区長会  

25 土   

26 日   

27 月   

28 火 消防小点検 唱歌 

29 水  着付け 

30 木   

31 金   

第４０３号 

令和７年１月 

大正地区公民館 

鳥取市古海 556 

TEL 26-3982 

FAX 26-3985 

1 月号 E-mail   cc-taisho@it.city.tottori.tottori.jp 

HP    http://chiiki.city.tottori.tottori.jp/taisho-1/ 

公民館 HP 

大正地区公民館へのメール 

 

主催 大正地区民生児童委員協議会 

１月２１日（火） 
今月の調理は、４班（徳尾）のボランティアの

方々にお世話になります。 

よろしくお願いいたします 

 

QR コードで簡単にアクセス!! 

１２月の配食サービスは、 

３班（古海・高草・緑ヶ丘）の方々に作っていただきました。 

✿美味しいお弁当をありがとうございました✿ 

 
＜１２月のお弁当メニュー＞ 

・さつまいもご飯  ・大根とちくわ 

・とりの照り焼き   の煮物 

・ポテトサラダ   ・小松菜と油揚げ 

・ブロッコリー    の和え物 

・たくわん・みかん   

 

１月公民館行事予定表 

主催 大正地区社会福祉協議会 

✰調理ボランティア募集中✰ 

問合せ：大正地区公民館 

TEL ２６－３９８２ 

調理スタッフは４班に分かれています。 

４ヶ月に１度（年３回）の午前中、公民館で

調理をお願いします。 

皆さまのご協力をお待ちしています。 

 

お正月遊びを楽しもう！ 

皆様からのご意見を 

お待ちしています。 

1/1～1/3 

公民館休館 

 

令和６年 

大正地区体育会大会総合成績発表 
各大会の参加人数をポイントにし、総合計で順位を

つけています。 
 

総合優勝 徳尾チーム 
総合第 2位 野寺・服部チーム 

総合第 3位 菖蒲チーム 

大正地区体育会 

新年あけましておめでとうございます。 

大正地区の皆様におかれましては、健やかで清々しい新しい年をお迎えの事と心よりお慶び申し上げます。 

昨年中は多くの皆様のご参加により様々な公民館事業を賑やかに実施することができました。 

ご協力いただきました皆様に深く感謝申し上げます 

本年も職員一同、大正地区発展のため尽力して参りますので、昨年同様皆様のご理解ご協力を賜りますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

今年一年、皆様におかれましては干支の蛇年の象徴である豊かで輝かしい繁栄の一年となりますようご祈念申 

し上げます。 

大正地区公民館 館長 谷口 雄史 

職員一同 

 
 
 

 

新春 囲碁大会 
 

場 所 大正地区公民館 2 階 研修室 

参加費 1,000 円 ※当日集金、弁当・景品代含む 

申込み 1 月 1５日までに公民館へ ℡ 26-3982 

公民館・体育館 年末大掃除のお礼 
 

12月７日は、お忙しい中、多くの皆さまのご協力で公民

館と体育館をきれいにすることができました。普段、手の行き

届かないところまで掃除していただき、気持ちよく新年を迎える

ことができました。 

ありがとうございました。 

大正地区公民館 大正地区体育会 

２０２５年 

１日目：２月３日（月）9：00～ 

２日目：２月６日（木）9：00～ 

みなさまの 

参加を 

お待ちしています 

１月１８日（土）9：00～ 

※１日目にもちつき、２日目に切る作業を行います。 

いろいろなお餅を作りましょう♪ 

●２月の行事予定● 

健康麻雀大会 

 を計画しています。 

詳しくは２月号の公民館だよりをご覧ください。 

新企画！！ 


